PROVENIENTES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

VI. ACUERDOS POR LOS QUE EL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TULTITLÁN 
APRUEBA LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 POR UN IMPORTE 
DE $2,935,646,640.54 M.N. (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 54/100 M.N.) Y 
EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE TULTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO, 
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 POR UN IMPORTE DE $ 2,935,646,640.54 (DOS MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 54/100 M.N.).  

VII. ACUERDOS POR LOS QUE EL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TULTITLÁN 
AUTORIZA A LA PERSONA TITULAR DE LA TESORERÍA MUNICIPAL PARA REALIZAR 
TRASPASOS PRESUPUESTARIOS INTERNOS Y EXTERNOS, DURANTE EL EJERCICIO 
FISCAL 2026.

[...]

Código Financiero del Estado de México y Municipios; el Ayuntamiento del Municipio de 
Tultitlán, aprueba la aplicación contable del Capítulo 4000 Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Otras Ayudas del Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2026, por un 
importe de $744,288,999.10 (Setecientos cuarenta y cuatro millones doscientos ochenta 
y ocho mil novecientos noventa y nueve pesos 10/100 M.N.) conforme a la siguiente 
distribución: 

Partida Organismo Beneficiario Importe 
Aprobado 

1 
Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los 
Servicios de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del 
Municipio de Tultitlán.

[...]

asignaciones por Municipio del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) para el 
Ejercicio Fiscal 2026, publicado en la Gaceta de Gobierno el 30 de enero de 2026, donde 
se aprueba para el Municipio de Tultitlán la cantidad de $$558,111,477.72 (Quinientos 
cincuenta y ocho millones ciento once mil cuatrocientos setenta y siete pesos 72/100 M.N.), el 
Ayuntamiento del Municipio de Tultitlán, aprueba la distribución, destino y aplicación de 
dichos recursos para el ejercicio fiscal 2026, conforme a la siguiente distribución:  

PRESUPUESTO ACCIÓN MONTO 
APROBADO 

FORTAMUN-001-2026 Pago de Derechos por concepto de suministro de Agua en

[...]

correspondientes dentro del ámbito de su competencia; así como a publicarlos en la Gaceta 
Municipal, “Periódico Oficial del Gobierno de Tultitlán”. 

VI. ACUERDOS POR LOS QUE EL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 
TULTITLÁN APRUEBA LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 
POR UN IMPORTE DE $2,935,646,640.54 M.N. (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA 
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA PESOS 54/100 M.N.) Y EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL 
MUNICIPIO DE TULTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 
2026 POR UN IMPORTE DE $ 2,935,646,640.54 (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA 
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA PESOS 54/100 M.N.). 

Puntos de Acuerdo 

Primero. Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26, 115 y 134 de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 44, párrafo cuarto, y 85, fracción 
II, párrafo quinto, de la Ley de Coordinación Fiscal;